

12/2 1992

Skanska satsar på Boxholmssågen

BOXHOLM
Skanskas koncernstyrelse har äntligen signalerat grönt ljus för en 30-miljonersinvestering i Boxholm. När konjunkturen vänder ska Boxholm Såg AB ha en helt ny sönderdelningsmaskin (= sågverkets hjärta) med högre kapacitet än den nuvarande.

Ändå blir bemanningen lägre. Som Corren tidigare har berättat försvinner 16 tjänster.

— Företaget kommer att kunna såga 120 000–130 000 kubikmeter mot 100 000 i dag. Vi börjar närma oss slutförhandlingarna med maskinleverantörerna och siktar på att ha den nya maskinen montageklar i december, säger VD Rolf Nilsson.

Funnits ovisshet

I februari–mars nästa år räknar han med att ha den nya såglinjen i full drift, väl "tajmat" med den konjunkturvändning som Rolf Nilsson hoppas på då.

Han fick det slutliga beskedet om investeringen på måndagseftermiddagen och informerade omedelbart de fackliga företräd-

arna, som levt i viss ovisshet sedan det definitiva investeringsbeslutet skjutits upp på decembersammanträdet med Myresjös AB:s bolagsstyrelse.

Det hette då att allting tydde på att investeringsplanerna skulle få fullföljas men man ville, med tanke på det stora investeringsbeloppet, gå igenom ärendet ytterligare en gång.

Blir skiftgång

För att vinna några veckors tid togs nu det definitiva beslutet på en nivå ovanför Myresjö, i Skanskas bolagsstyrelse (Boxholmssågen ingår i Myresjökoncernen som i sin tur ägs av Skanska).

Två såglinjer utan skiftgång ersätts med en enda som i gengäld körs i dubbla skift. Nuvarande torkanläggning räcker inte för den höjda produktionskapaciteten, så utöver den nu beslutade 30-miljonersinvesteringen blir det sannolikt senare beslut om följdinvesteringar på cirka 5–10 miljoner kronor.

Fackbasen nöjd

Lars-Göran Ragnarsson, sågverksarbetarnas fackbas, ser odelat positivt på måndagsbeslutet. Han nämner att oron har varit stor bland personalen inför ärendets avgörande.

— Ett uteblivit beslut nu hade varit en signal om att Skanska inte längre tror på sågverket i Boxholm. Med den nuvarande 19 år gamla sönderdelningsmaskinen hänger vi inte med i konkurrensen så värst länge till.

— Sedan är det bara att beklaga att några måste sluta.

Får gå i september

Förhandlingarna om vilka som får gå har slutförts och turordningsreglerna har följts sånär som på en elektriker, som får stanna utan att ha anställningsår till det.

De uppsagda slutar alla den 18 september.

Rolf Nilsson ser ingen ljusning för dagen i konjunkturen och tror inte på några möjligheter till prisökningar under 1992.

Han ser för den skull ingen risk för permitteringar.

— Vi är så pass välsålda att det inte ska behövas några sådana dramatiska grejer.

När personalstyrkan har anpassats till den nya sönderdelningsmaskinen har företaget cirka 85 anställda, en minskning med 40 på två år.

KARL-JOHAN NORÉN